
září 2023V tomto vydání
2
3
4
5
7

11–16

Měsíčník

Stavební práce o prázdninách
Hvězdárna v novém?
Novinky ze Správy města 
Z činnosti Městské policie
Gymnasté na MČR
Kulturní program

www.sezimovo-usti.cz

Martin Doležal
starosta města

■ V  návaznosti na  nabíd-
ku společníků společnosti 
ZDRAVEX s.r.o. jedná RM 
o  odkupu všech podílů 
v této společnosti;

■ Proběhlo nové VŘ na  ře-
ditele/-ku Správy města, 
vybraný uchazeč by se měl 
ujmout funkce 1. 10. 2023;

■ RM schválila změnu č. 2 
územního plánu města 
a  zadání změny č. 3, oba 
dokumenty jsou předloženy 
ke schválení ZM;

■ Je dokončena rekonstrukce 
chodníku v ul. Dr. E. Bene-
še, rekonstrukce vodovodu 
v  ul. Vaníčkova, moderni-
zace podhledů a  osvětlení 
MŠ Lipová, rekonstrukce 
sociálního zařízení u  tělo-
cvičny ZŠ Švehlova, probí-
há kompletní rekonstrukce  
ul. Vítkovecká;

■ V  návaznosti na  dokončo-
vání rekonstrukce ul. Pod 
Vrbou se připravuje částeč-
ná oprava ul. Okružní;

■ Dokončuje se zateplení 
domů Táboritů č.p. 619 
a Lipová č.p. 491;

■ Město Tábor zaslalo městu 
Sezimovo Ústí informa-
ci o  chystaném záměru 
na  přestavbu areálu hájen-
ky Nechyba na záchrannou 
stanici pro volně žijící živo-
čichy.                                    

Krátce z radnice

Desítky dětí si užily pohádková dobrodružství, která již tradičně nabízí prázdninové Léto v parku pořádané MSKS Spektrum. Malé 
diváky v Sezimově Ústí nadchli také herci divadla Koňmo a jejich Vodnická pohádka.                       Zuzana Bláhová, ředitelka MSKS

Jaroslav Kudrna
statutátní ředitel 
CENTES Sezimovo Ústí a.s.

   

CENTES Sezimovo Ústí, a.s. 
provedl v  průběhu letní od-

stávky tepla realizaci několika re-
konstrukčních a  investičních akcí 
na systému centrální dodávky tep-
la v našem městě v rámci přípravy 
tepelného hospodářství před top-
ným obdobím roku 2023/2024.

V době letní odstávky se usku-
tečnily zejména tyto práce: 
1. Oprava páteřního horkovodu 

v tepelném kanálu ulice Tábori-
tů. Důvodem byla snaha zabrá-
nit další havárii na  vedení této 
trasy horkovodu v  průchozím 
tepelném kanálu. Byla provede-
na výměna 7 ks axiálních kom-
penzátorů z  roku 2000. Právě 
tato oprava si vyžádala prodlou-
žení letní odstávky na dva týdny 
z  důvodu náročnosti provádě-
ných prací v  omezeném pro-
storu podzemního tepelného 
kanálu.  Práce provedla firma 
D.I.M. s.r.o. České Budějovice. 
Cena prací 0,5 mil Kč.

2. Opravy na  systému tepelné-
ho hospodářství. Mimo běžné 

opravy, jako výměny vadných 
armatur na horkovodních roz-
vodech, to byla výměna desko-
vého výměníku V2 na VS Lipo-
vá. Práce provedla firma Fiala.

3. Nové horkovodní připojení ob-
jektu č. 682, ul. K Hájence (JM 
Servis). Připojením tohoto ob-
jektu bude rozšířen seznam od-
běratelů tepla. Práce provedla 
firma Vacek. Cena investičních 
prací byla 0,15 mil. Kč.

Mimo termín letní odstávky 
tepla bude v září 2023 provedena 
modernizace domovní předáva-
cí stanice tepla č. 423 pro bytový 
dům ASTRA. Stávající předávací 
stanice pro dodávku tepla bude 
nahrazena novou předávací sta-
nicí i  s  přípravou teplé vody pro 
nově rekonstruovaný objekt byto-
vého domu ASTRA. Součástí nové 
předávací stanice tepla je i  opra-
va stávající horkovodní přípojky 
do  objektu. Během těchto prací 
bude stávající předávací stanice 
tepla z  roku 2000 demontována 
a  nahrazena novou kompaktní 
stanicí s  novým řídícím systé-
mem, včetně změny místa umís-
tění předávací stanice tepla. Cena 
modernizace je 1,2 mil. Kč. Práce 
bude provádět firma RAMIS Tá-
bor spol.s r.o. a TERMS CZ s.r.o. 

Celková cena uvedených inves-
tičních prací v  roce 2023 je cca  
1,35 mil. Kč. Tyto práce jsou fi-
nancovány z „Fondu rekonstrukce, 
modernizace a  rozvoje systému 
centrální dodávky tepla v Sezimo-
vě Ústí“. Na tento fond je jediným 
akcionářem, kterým je město Se-
zimovo Ústí, každoročně uklá-
dán nerozdělený zisk společnosti  
CENTES Sezimovo Ústí, a.s.          

Letní odstávka tepla

Při letní odstávce tepla byla na páteřním 
horkovodu provedena výměna 7 ks axi-
álních kompenzátorů. 

Foto: Martin Doležal



www.sezimovo-usti.cz

září 2023

2

Jana Aujezdecká
odbor správní a sociální

Informujeme občany, že 
s ohledem na konání tradič-

ní pouti na  Husově náměstí 
v  Sezimově Ústí třetí zářijový 
víkend, nebudou autobusy 
na linkách 11, 12, 13, 16 a 17 
od  pátku 15. 9. 2023 od  8:00 
hodin do  neděle 17. 9. 2023 
do  24:00 hodin obsluhovat 
zastávky Sídliště nad Lužni-
cí, Sezimovo Ústí I  náměstí 
a  Sezimovo Ústí I  rozcestí. 
Náhradní zastávka je Sídliště 
nad Lužnicí, E55. Bude také 
omezena osobní doprava, kdy 
pro objížďku lze využít ulic By-
dlinského, Hromádkova a Mo-
skevská. 

Příjezd pouťových atrak-
cí na  Husovo náměstí a  částí 
přilehlých ulic bude od středy  
13. 9. 2023 od  19:00 hodin 
a  jejich odjezd nejpozději 
v pondělí 18. 9. 2023 do 12:00 
hodin. 

Děkujeme za  pochopení 
a trpělivost všem, kterým způ-
sobí výše popsaná omezení ne-
příjemnosti, zejména občanům 
bydlícím v dotčené lokalitě Se-
zimova Ústí I.

Josef Holub
vedoucí odboru rozvoje

Na  začátku července byla do-
končena rekonstrukce chod-

níků v  ul. Dr.  E. Beneše. Oproti 
projektu došlo navíc k  úpravě ša-
chet a poklopů dešťové kanalizace, 
které byly skryté. Zároveň došlo 
k  položení nového kabelového 
vedení pro veřejné osvětlení. Ty 
původní byly poničené od  koře-
nů stromů. Stavbu provedla spol. 
Daich spol. s.r.o., celkové náklady 
činí 2.320.945,95 Kč vč. DPH.

Zároveň byla dokončena rekon-
strukce ul. Vaníčkova, kterou pro 
Vodárenskou společnost Táborsko 
s.r.o. prováděla spol. ČEVAK a.s. 
Město Sezimovo Ústí při té příle-
žitosti nechalo provést v  dotčené 
části komunikace výměnu chodní-
ků a výměnu povrchu vozovky. 

Během prázdnin proběhla v MŠ 
Lipová modernizace podhledů 
a  instalace LED osvětlení. Akci 
provedla spol. ELMA-ELEKTRO 
s.r.o., celkové náklady činily 
586.620, 63 Kč vč. DPH.

Proběhla i  rekonstrukce soci-
álního zázemí a  šaten tělocvičny 

3. ZŠ Švehlova. Dílo bylo předá-
no zhotovitelem, firmou FIMAX 
stavební s.r.o. v  předstihu, celko-
vé náklady činí 3.557.163,86 Kč  
vč. DPH.

Na  konci srpna by se měla 
dokončit a  předat rekonstrukce  
ul. Pod Vrbou, na kterou bude na-
vazovat odfrézování a  pokládka 
nového povrchu poškozené části 
ul. Okružní. 

Během prázdnin byla zaháje-
na rekonstrukce ul. Vítkovecká 
s  předpokládaným termínem do-
končení v prosinci tohoto roku.

    

ZÁŘÍ
SÚ I

6. a 20. 9. Švehlova 
7. a 21. 9. Korej

SÚ II
4. a 18. 9. nádraží ČD
5. a 19. 9. Svépomoc

Stavební práce o prázdninách

Rekonstrukce sociálního zázemí a šaten tělocvičny 3. ZŠ Švehlova, Sezimovo Ústí

Modernizace podhledů v MŠ Lipová Rekonstrukce chodníků v ul. Dr. E. Beneše, Sezimovo Ústí

Omezení 
dopravy 
v souvislosti
s poutí

Velkoobjemové 
kontejnery

Dovolujeme si Vás pozvat 
na  tradiční vzpomín-

kovou akci, která se koná 
dne 1. září 2023 v 11 hodin 
u  hrobky manželů Benešo-
vých u příležitosti 75. výročí 
úmrtí prezidenta Dr. Edvar-
da Beneše.

Pozvánka

Během srpnové návštěvy 
Sezimova Ústí položil květinu 
na hrob manželů Benešových 
předseda vlády ČR Petr Fiala 
v doprovodu starosty města 
Martina Doležala.              

Foto: Ema Králíková



2023 září

www.sezimovo-usti.cz 3

Telefony
ústředna – 381 201 111

fax – 381 263 179
Starosta

Mgr. Ing. Martin Doležal, LL.M.
381 201 128, 731 608 365

Místostarostka
Mgr. Hana Hemerková 

381 201 136
Tajemnice MěÚ

Ing. Miroslava Svitáková
381 201 134

Právník MěÚ
Ing. Mgr. Petra Nedvědová

381 201 137
Sekretariát, rybářské lístky

Ema Králíková
381 201 127
Matrika

Petra Pelcová
381 201 112

Odbor správní a sociální
Ing. Jana Aujezdecká

381 201 116
Sociální pracovnice
Mgr. Martina Mindlová

381 201 114
Pečovatelská služba

777 794 874
Denní stacionář

605 359 317
Odbor stavebního úřadu

Mgr. Ivana Mráčková
381 201 140

Odbor rozvoje a dopravy
Bc. Josef Holub

381 201 113
Životní prostředí

Bc. Petr Klíma
381 201 143
Poplatky

Jana Koubová
381 201 129 

(komunální odpad, výměna popelnic)
Jana Komárková
381 201 121 (psi)

Ředitelka msks (kultura)
Mgr. Zuzana Bláhová

737 254 683
Městská policie

723 149 972, 381 276 003
Vedoucí městské knihovny

Mgr. Barbora Půlpytlová 
381 201 145

Informační centrum
736 523 288

Vedoucí technických služeb
Karel Homolka

381 200 432, 725 769 850
Vedoucí bytové správy

Jiří Stejskal
381 200 436, 725 769 860

Hlášení poruch veř. osvětlení
725 769 860

CENTES Sezimovou Ústí, a. s.
Ing. Jaroslav Kudrna

398 998 788, 602 159 804

Kontakty
Úřední hodiny A pokladna

Pondělí 8.00–11.30 | 12.30–17.00
Úterý  13.00–15.00
Středa 8.00–11.30 | 12.30–17.00
Čtvrtek  13.00–15.00
Pátek  8.00–11.30

Martin Doležal
starosta města

Rekonstrukce a přístavba Hvěz-
dárny Františka Pešty se při-

pravuje už několik let. V  rámci 
posuzování jednotlivých variant 
a  po  provedeném geologickém 
průzkumu se ukázalo, že přístavba 
je technicky a finančně jen obtížně 
realizovatelná a na stole se objevila 
myšlenka nástavby, resp. výstavby 
nového objektu na  základech stá-
vající hvězdárny. Projekční kan-
celář TA3 projekt s.r.o. uvedený 
nápad rozpracovala a  připravila 

studii, která byla odsouhlasena 
komisí výstavby a následně i radou 

města. V současné době probíhají 
projekční práce.                                

Vendula Černohorská
referent spisovny MěÚ

Ve středu 21. června se v obřad-
ní síni Městského úřadu v Se-

zimově Ústí uskutečnilo slavnostní 
předání „Stříbrného klíčku“, ceny 
starosty města Sezimovo Ústí, kte-
rá byla již pojednadvacáté udělena 
nejlepším žákům sezimoústeckých 
škol. Podle starosty města „tito 
žáci nejen díky svým výsledkům 
ve škole, ale i úspěchům v zájmo-
vé činnosti a  sportu převyšují své 
vrstevníky a za to si zaslouží podě-
kování“.  

U  samého počátku této tradice 
stála Mgr.  Hana Hojsáková, která 
uvedla: „Stříbrný klíček byl pojat 
jako symbol, který otevírá cestu 
do života, ke vzdělání, k bráně měs-
ta Sezimovo Ústí.“ 

Dnes již můžeme hovořit 
o úspěšné tradici, jež byla zavedena 
před třiadvaceti lety. Za tuto dobu 
bylo oceněno celkem 213 žáků, 
kteří mohou nosit originální stří-
brný klíček. 

V  letošním ročníku Cenu sta-
rosty města „Stříbrný klíček“ pře-
vzali za  svou píli a  úsilí z  rukou 
starosty města Mgr.  Ing.  Martina 
Doležala, LL.M., tito žáci:

V kategorii žáků 1.–5. tříd zís-
kali cenu tito žáci:

ze Základní školy 9. května 489 – 
Karin Pekárková, Václav Smrž

ze Základní školy Školní náměstí 
628 – Eliška Janouchová, Max Ra-
dosta

ze Základní školy Švehlova 111 
– Filip Laštovička a Bára Kotková

V kategorii žáků 6.–9. tříd zís-
kali cenu tito žáci:

ze Základní školy 9. května 489 – 
Filip Krejčí, Viola Lišková

ze Základní školy Školní náměs-
tí 628 – Nela Vybíralová a Marek  
Švec                                                        

Hvězdárna v novém?

Stříbrný klíček již pojednadvacáté

FOTO: Ladislav Rižák



www.sezimovo-usti.cz

září 2023

4

Poděkování
■ Děkuji panu starostovi 

a městskému úřadu za bla-
hopřání k  mým narozeni-
nám, a zároveň děkuji paní 
Věrce Bažantové za  milou 
návštěvu.     Anna Šimková

■ Děkuji panu starostovi 
Mgr.  Ing.  Martinu Doleža-
lovi za  blahopřání k  mým 
narozeninám. 

Libuše Kandová
■ Děkuji panu starostovi 

Mgr.  Ing.  Martinu Doleža-
lovi za  blahopřání a  věcný 
dar k mým narozeninám.

Antonín Korbel
■ Děkuji panu starostovi 

Mgr.  Ing.  Martinu Dole-
žalovi a  paní Evě Veselé 
za  přání a  předání dárku 
k mým narozeninám. 

Eva Bártová
■ Děkuji panu starostovi 

Mgr.  Ing.  Martinu Doleža-
lovi za přání k mým naroze-
ninám a předání dárku.

František Ryšavý
■ Děkuji panu starostovi 

Ing.  Doležalovi za  blaho-
přání k mým narozeninám.

Dana Skalková
■ Děkuji panu starostovi 

Mgr.  Ing.  Martinu Dole-
žalovi za  přání a  milý dá-
rek k  mým narozeninám, 
a  paní Máchové za  milou 
návštěvu a předání dárku.

Marie Blandová
■ Děkuji za  milý dáreček 

a přání k narozeninám. 
Ing. Jarmila Štěrbová

■ Děkuji panu starostovi 
Martinu Doležalovi za bla-
hopřání k  narozeninám 
a  paní Vondrákové za  mi-
lou návštěvu. 

Anna Borkovcová
■ Vážený pane starosto, dě-

kuji za  milé přání k  mým 
půlkulatým narozeninám 
a  za  dárek k  nim. Součas-
ně tlumočte prosím moje 
poděkování milé pracovnici 
oddělení pro občanské zále-
žitosti.     Věroslava Čápová

■ Děkuji panu starostovi 
Mgr.  Ing.  Martinu Dole-
žalovi za  milé blahopřání 
k narozeninám.

Milan Koryčánek
■ Děkuji panu starostovi 

Martinu Doležalovi za bla-
hopřání k  mým narozeni-
nám.             František Pivec

Karel Homolka
vedoucí technických služeb

Správa města Sezimovo Ústí 
od  měsíce července disponu-

je novým elektromobilem Etesia  
ET-LANDER, který organizace 
bude používat na  svoz černých 
skládek a  odpadu z  odpadkových 
košů ve městě. 

Tímto vozidlem chceme usnad-
nit práci naší terénní pracovni-
ci. Vzhledem k  nárustu odpadů 
ve městě bylo pořízení elektromo-
bilu již nevyhnutelné. Automobil 
byl částečně zafinancován z dotač-
ního programu ministerstva život-
ního prostředí.                                   

Odbor Komunikace 
Úřadu Vlády Čr

Od července 2023 došlo ke sjed-
nocení prohlídek Památníku 

dr.  Edvarda Beneše a  Benešovy 
vily. Jsou sloučeny do jednoho ná-
vštěvnického okruhu a došlo také 
k harmonizaci provozní doby pro 
veřejnost v obou objektech. Památ-
ka připomínající druhého česko-
slovenského prezidenta a  jednoho 
z  nejvýznamnějších prvorepub-

likových politiků je od  července 
do  září zpřístupněna hned šest 
dní v  týdnu, a  to vždy od  úterý 
do  neděle. V  říjnu pak bude ob-
jekt otevřen týdně vždy od  pátku 
do neděle. Návštěvníci budou mít 
díky tomu výrazně více možností 
vilu Hany a  Edvarda Benešových 
prozkoumat. Nově vzniklý ná-

vštěvnický okruh začíná v Památ-
níku dr.  Edvarda Beneše a  volně 
navazuje procházkou přilehlým 
parkem do vily Benešových. „S vy-
užitím audioprůvodce, který bude 
k dispozici, si budou moci návštěv-
níci na  jednotlivých stanovištích 
v areálu horní zahrady a také přímo 
ve vile poslechnout informace o pre-
zidentském páru, historii vily a oko-
lí, o vystavených exponátech a další 
zajímavosti,“ popsala vedoucí Úřa-
du vlády Jana Kotalíková.

Návštěvníci Benešovy vily se 
nově nemusí na prohlídku v před-
stihu registrovat, pro vstup stačí 
zakoupení vstupenek. Cena pl-
ného vstupného pro dospělé je 
80 korun, děti a  senioři zaplatí  
60 korun. Poslední vstupenky je 
možné zakoupit nejpozději 60 mi-
nut před koncem provozní doby. 
Přístup do  areálu Benešovy vily 
není bezbariérový, nejsou povole-
na ani domácí zvířata.                     

Jana Stuparičová
obyvatelka DPS 

Chci touto cestou poděkovat 
pečovatelkám, které mi po-

máhaly s péčí o manžela v měsíci 
březnu letošního roku. Paní pečo-
vatelky každý den ráno chodily za-

jistit ranní hygienu, a o všechno, co 
bylo třeba, se postaraly. Vždy byly 
ochotné a veselé, žádná práce jim 
nevadila, byly moc hodné a za  to 
jim moc děkuji.

Se stejným přístupem jsem se 
setkala i  u  pečovatelek Aničky, 
Zdeny a Jany v domě s pečovatel-
skou službou, kde v současné době 

bydlím. To, jaká je tu péče a krásné 
bydlení, jsem si nikdy nedovedla 
představit. Mělo by se to tu jmeno-
vat „Hotel Senior****“.

Děkuji všem, kdo se o výstav-
bu tohoto zařízení zasloužili 
a starají se o provoz, který slouží 
bezchybně.                                          

Poděkování pečovatelské službě

Otevírací doba Benešovy vily

Novinky ze Správy města

ZÁŘÍ
Pondělí: zavřeno

Úterý až neděle: od 9 do 16 hodin 

ŘÍJEN
Pondělí až čtvrtek: zavřeno

Pátek až neděle: od 9 do 16 hodin



2023 září

5www.sezimovo-usti.cz

Pavel Lorenc
velitel MP

 Svědky byla MP nahlášena ne-
bezpečná jízda řidiče motocyklu 
v  ul. Dukelská. Kamerový bod 
městského kamerového systému 
jeho jízdu zaznamenal a přilože-
ný záznam byl předložen správ-
nímu orgánu.

 MP spolupracuje s  PČR a  MP 
Planá nad Lužnicí ve  věci ne-
vhodného chování duševně ne-
mocného muže, pohybujícího se 
po městě na kole a obtěžujícího 
mladé dívky.

 MP průběžně kontroluje dodr-
žování OZV o zákazu pití alko-
holu v určitých lokalitách, osoby 
porušující tuto vyhlášku upo-
zorňuje na její dodržování a vy-
kazuje je z dotčeného prostoru.

 Anonymní oznamovatel ozná-
mil MP fyzické napadání 
na  ubytovně v  ul. Lužnická. 
Oznámení bylo předáno k další-
mu opatření PČR. 

 Při kontrolní činnosti nalezla 
hlídka MP v ul. Dukelská uvol-

něný kryt elektroinstalace lam-
py VO, který opětovně připev-
nila. 

 V noční době byla MP přivolá-
na do ul. Hromádkova, kde bylo 
zaparkované vozidlo ve  vjezdu 
k RD. Hlídka přestupek zadoku-
mentovala a vyzvala řidiče k po-
dání vysvětlení. 

 MP byla předána nalezená pla-
tební karta v ul. Dukelská. Kar-
ta byla zákaznickým servisem 
zablokována s tím, že vyrozumí 
svého klienta. 

 Během kontrolní činnosti zjis-
tila MP nefunkční VO v ulicích 
Dukelská, Nerudova, Krátká, 
K  Hájence a  části Průmyslové. 
Informace předána SM.

 MP předala PČR kamerový zá-
znam, kde byl zachycen pachatel 
krádeže jízdního kola v  ul. Tá-
borská. 

 Občanem byl MP předán nale-
zený mobilní telefon a  svazek 
klíčů. Tyto byly předány přísluš-
nému odboru MěÚ. 

 MP provedla kontrolu prostoru 
před vchodem do  kina Spekt-
rum. Zde se nacházela skupinka 

nezletilých, kterým byl nařízen 
úklid prostor a poté byli vykázá-
ni. 

 V  noční době bylo MP nahlá-
šeno poškození vozidla nezná-
mým mladíkem v ul. Nerudova. 
Hlídka na  místě věc zadoku-
mentovala a vyslechla svědky. 

 Na základě žádosti PČR proved-
la MP zajištění prostoru u výbu-
chu a  následnému požáru bytu 
na Školním nám. PČR byl v této 
souvislosti předán kamerový zá-
znam.

 MP provedla kontrolu a  vyká-
zání osob bez domova, které se 
zdržovaly na  autobusových za-
stávkách v katastru SU. 

 MP byla přivolána do ul. Dr. E. 
Beneše, kde na  oploceném po-
zemku došlo k vloupání do vo-
zidla. Hlídka zajistila místo činu 
a věc předala státní policii k dal-
šímu opatření. 

 V rámci kontrolní činnosti zjis-
tila MP v ul. Nerudova vyvráce-
nou dopravní značku. Vyhod-
nocením kamerového záznamu 
byla poblíž v noční době zjištěna 
místa skupinka mladistvých.      

■ Koupím známky, mince, 
bankovky, obrazy, staré 
hodiny, vojenské předměty 
– šavli, uniformu a podob-
ně. Můžete nabídnout i jiné 
staré předměty nebo celou 
sbírku a pozůstalost. 

Tel.: 722 777 672

■ Prodám dvě nakládací 
činky. Každá z  nich obsa-
huje osu 2,5 kg, kotouče 2x 
0,5 kg, 2x 1,25 kg, 2x 2 kg 
a 2x 2,5 kg. Cena 800 Kč.

Tel.: 604 703 815

Inzerce

Narození: 

od 14. 6. do 20. 7. 

Berka Tobias
Camrdová Stela

Holubová Anděla
Matoušek Matyas

Příhodová Nela
Rampírová Evelína

Šerpánová Zoe
Vandrovcová Rozálie

Zemřelí: 

od 1. 6. do 17. 7. 

Borský Zdeněk
Ederová Anděla

Hofreiterová Helena
Jankulárová Marie

Kameníček Jiří
Lipoldová Anastázie
Pelikánová Miloslava

Síbrt Jaroslav
Svoboda Jaroslav
Štefanová Marie

Varmužová Eleonora

Společenská kronika

Jitka Vrbová
kronikářka kostela

Na  jaře 2002 upravil vikari-
átní stavební technik Mar-

tin Jirovský projekt na  opravu 
fary podle připomínek P.  V. Hese 
a  farní rady. První etapa opravy 
proběhla od  května do  září 2002. 
Českobudějovické biskupství pos- 
kytlo na opravu bezúročnou půjč-
ku 250 000 Kč. Přednostně se pro-
váděla oprava krovu a  výměna 
střešní krytiny.  Starou střechu ro-
zebírali dobrovolníci z řad farníků. 
Odborné firmy pak provedly práce 
na novém krovu a na střeše, insta-
laci střešních oken a  opravu štítu 
do zahrady, rozvody plynu ve farní 
budově a nové rozvody elektroin-
stalace. Dokončená práce za  cca 
500 000 Kč byla předána a zaplace-
na do září 2002. Druhá etapa pře-
stavby byla naplánovaná až na rok 
2004. Provoz pošty zůstal zacho-

ván po  celou dobu rekonstrukce 
farní budovy. Poutní mše sv. bude 
v neděli 17. září 2023 v 9:30 hodin.

Bohoslužby v kostele 
Povýšení sv. Kříže v týdnu:
Neděle    9:30 hodin 
Úterý  17:00 hodin
Pátek 17:00 hodin
Sobota    8:00 hodin

Kontakty na kněze:
P. Michal Pulec 
tel.: 731 402 876, 
e-mail: faratabor@volny.cz
P. Tomasz Piechnik 
tel.: 607 918 518, 
e-mail: quatsch@centrum.cz
Mgr.  Václav Mikula (nemocniční 
kaplan) – tel.: 737 266 125, 
e-mail: kaplanstvi@nemta.cz         

Z činnosti Městské policie

Kostel v Sezimově Ústí 
– historie a současnost – 40. část



www.sezimovo-usti.cz

září 2023

6

Andrea Lacinová 
Pavla Vítková
ZŠ Školní náměstí

Školní rok 2022–2023 proběhl 
po  skoro třech „nemocných“ 

létech konečně bez komplikací 
a v pohodové atmosféře. A v tom-
to duchu se neslo i  slavnostní za-
končení, které se konalo 19. června 
na zahradě naší školy.

Součástí slavnostní akce byly 
ukázky zájmových kroužků Dubí-
nek, Fit Dance, mažoretek a pěvec-
kého dua. Tento večer plný tance 
a  zpěvu přinesl do  našeho škol-
ního prostředí neopakovatelnou 
atmosféru radosti a  uměleckého 
nadšení.

Dětský folklorní soubor Dubí-
nek nás vtáhl do světa lidového fol-
klóru. Členové Dubínku dokázali, 
že umí nejenom tancovat, ale i pře-
nášet nám všem dědictví našich 
předků a propojit tak generace.

Při vystoupení Fit dance skupi-
ny s tanci Toca dance a Lama dan-
ce jsme byli svědky plného nasaze-
ní a  energie. Tanečnice předvedly 
skvělou synchronizaci a schopnost 
přenášet emoce skrze pohyb. Je-
jich energie a  radost z  tance byla 
nakažlivá a  diváci se neubránili 
nadšení, které Fit dance přináší.

Uprostřed programu se na scéně 
objevilo dívčí pěvecké duo, které 
nás nadchlo svým hlasovým umě-
ním. Jejich půvabné duety a emo-
cionální interpretace nás doslova 
vtáhly do světa hudby.

V průběhu podvečera se na scé-
ně několikrát ukázaly mažoretky. 
Tyto mladé a  talentované dívky 
v různých věkových kategoriích se 

svými barevnými mažoretkovými 
kostýmy a  skvělými choreografie-
mi vytvořily působivou show pl-
nou elegance a  preciznosti. Jejich 
koordinované pohyby a  perfektní 
synchronizace dodaly vystoupení 
jiskru a zaujaly diváky všech věko-
vých skupin.

Celý program byl nejenom 
skvělou příležitostí pro naše talen-
tované skupiny a  pro jejich před-
stavení se širší veřejnosti, ale také 
pro diváky, kteří si zajisté odnesli 
nezapomenutelné umělecké zá-
žitky. Tato slavnostní událost nám 
připomněla, jak důležité je podpo-
rovat a povzbuzovat mladé talenty 
ve  školním prostředí. Jejich umě-
lecký rozvoj a sebevědomí jsou klí-
čové pro jejich další růst a úspěch.

Nesmíme zapomenout na  ve-
doucí našich zájmových útvarů, 
kterým patří velké poděkování 
za  jejich trpělivost a  neúnavnou 
práci s dětmi. Jejich angažovanost 
a nadšení vytváří prostředí, ve kte-
rém se děti mohou cítit podpo-
rovány, motivovány a  mohou tak 
rozvíjet své dovednosti.

Školní rok 2022/2023 je ale už 
zdárně za námi, pojďme tedy spo-
lečně přivítat ten nový. Ať je stej-
ně pohodový jako ten loňský pro 
všechny naše žáky i jejich učitele. 

Aby v  MŠ Zahrádka bylo hezky i  po  prázdninách 
na  zahrádce, rozhodli jsme se obnovit a  důkladně 

zrenovovat dřevěné herní prvky. Na průlezkách děti tráví 
hodně času, rády si tam hrají a dovádějí. Do práce se s vel-
kou poctivostí pustil manžel jedné naší zaměstnankyně, 
kterému tímto moc děkujeme.                                              

Romana Zíková
učitelka MŠ Lipová

V červnu se uskutečnilo na za-
hradě MŠ Lipová již třetí 

mezigenerační setkání dětí se se-
niory z DPS v tomto školním roce. 
Třídy předškolních dětí Sovičky 
a  Medvídci ukázaly seniorům své 
vystoupení „rozloučení s předško-
láky“, zazpívaly, recitovaly, a nako-
nec i  zatančily nacvičený taneček. 
Vystoupení mělo u seniorů veliký 
úspěch a slzička radosti a potěšení 

byla tím nejkrásnějším. Pro senio-
ry bylo připraveno malé pohoštění 
ve formě upečené perníkové buch-
ty. Odměnou za vystoupení dětem 
od  seniorů bylo na  závěr předání 
vlastnoručně vyrobených dárečků 
a veliký pytel bonbonů. Vzájemné 
rozloučení spočívalo v přání setkat 
se opět příští školní rok ve zdraví 
a s dětským úsměvem na tváři.     

Setkání dětí z MŠ se seniory 

Renovace herních prvkůPřehlídka talentů



2023 září

www.sezimovo-usti.cz 7

Pečovatelky a klienti 
denního stacionáře

V červenci nás v Denním staci-
onáři navštívil pan Jiří Folta se 

svojí papouščí slečnou Holy. Svojí 
návštěvou udělali klientům staci-
onáře radost. Společně odpovídali 
na zvídavé otázky. Protože papouš-
čí řeči nerozumíme, tak nám Jir-
ka dělal překladatele. Nakonec se 
Holy podepsala na  podlahu. Tak, 
jak to ptáci umějí. A s příslibem, že 

nás někdy se svým Jirkou navštíví, 
vyšli spolu do ulic Sezimova Ústí. 
Možná jste je někteří již někdy po-
tkali. Děkujeme, Holy a Jirko, už se 
na vás těšíme. Příště si připravíme 
buráky.                                                 

Zdeňka Kašíková
TJ Spartak MAS – oddíl sportovní 
gymnastiky

V  červnu se sportovní gym-
nasté TJ Spartak Sezimovo 

Ústí zúčastnili Mistrovství České 
republiky, které se konalo v Praze 

na  Hradčanech. Ve  velké konku-
renci se neztratili, podali dobrý vý-
kon. V nejmladších žácích 7–9 let 
48. místo Martin Kupsa, 78. mís-
to Daniel Dvořáček. V  kategorii 
mladších žáků 10–11 let 41. místo 
Juda Dračka, 49. Vláďa Paris. Celý 
šestiboj absolvovali  bez větších  
chyb.                                                        

Jan Švarc
KK HILTON

Na kuželně KK Hilton Sezimo-
vo Ústí se konal turnaj dvojic 

Memoriál PETRA MARKA a LA-
DISLAVA LUDVÍKA. Tito dva 
odhodlaní činovníci zasvětili ku-
želkám v Sezimově Ústí mnoho let 
svého aktivního života jak na pozi-
ci hráčů, trenérů, tak rozhodčích 
či vedoucích činitelů. Turnaj byl 
vzpomínkou a poděkováním za je-
jich skvělou práci pro naše kužel-
kářské město Sezimovo Ústí.

Turnaj odehrálo na  81 dvojic 
z  mnoha kuželen z  ČR v  katego-
riích Muži – 1. místo Dvořák Jiří 
a Petrů Pavel, Ženy – 1. místo Maš-
ková Blanka a Roubková Karolína, 
Smíšené – 1. místo Dvořáková 
Kamila a Dvořák Zbyněk a Nere-
gistrovaných – 1. místo Uhlíř Jiří 
a  Uhlíř Jan. Zároveň padl rekord 
kuželny na  100 HS výkonem 555 
shozených kuželek – Petrů Pavel.

Blahopřejeme všem zúčastně-
ným a  těšíme se na  další krásné 
zážitky z  naší kuželny KK Hilton 
Sezimovo Ústí. Hodu zdar.             

Jana Kovaříková

Slyšeli jste v  uplynulých letech 
zpívat sbor hudebního pro-

jektu Sezimák zpívá gospel? Rádi 
byste se stali jeho součástí? Přijďte 
v  neděli 8. října v  17:30 na  prv-
ní „ochutnávkovou“ zkoušku. Ta 
proběhne v 1. ZŠ v Sezimově Ústí. 
Připojit se může každý, nečeká 
vás žádný konkurz, nemusíte znát 
noty. Také není třeba mít zkuše-
nosti se sborovým zpěvem. 

A  jak probíhá celý projekt? Bě-
hem zkoušek společně natrénuje-
me repertoár na  několik předvá-
nočních koncertů. Písně dostanete 
také s sebou domů v hudebních na-
hrávkách, abyste si je mohli ve vol-
ných chvílích trénovat. Během 
zkoušek pak jednotlivé hlasy secvi-

číme dohromady a výsledný dojem 
ještě umocní doprovod živé kapely. 
„Zpívat mohou i  celé rodiny. Poš-
mourný podzim tak dostává nový 
náboj a vše vrcholí v předvánočním 
čase, kdy přijdou na řadu koncerty.“ 
Říká vedoucí celého projektu Jiří 
Folta. Registrace probíhá na webo-
vých stránkách s-z-g.webnode.cz. 
Fotografie a  videa z  uplynulých 
ročníků najdete také na  naší fa-
cebookové stránce Sezimák zpívá 
gospel. Těšíme se na vás.                 

Gymnasté na MČR

7. ročník projektu
Sezimák zpívá gospel

Turnaj dvojic na Hiltonu

Návštěva v denním stacionáři



www.sezimovo-usti.cz

září 2023

8

Michal Petrů
učitel ZŠ Švehlova

Po velmi úspěšné sezoně, kdy se hráči 
korfbalového týmu Vlci Sezimovo Ústí 
ze ZŠ Švehlova probojovali z  krajské 
soutěže na celorepublikový turnaj, se 
zúčastnili dalšího vrcholu tohoto roč-
níku – MČR v beachkorfbalu. 

Turnaj se konal v sobotu 17. června 
v Brně ve venkovním sportovním are-
álu Hroch. Zúčastnily se všechny mlá-
dežnické týmy z  celé ČR od  přípravek 
po starší žáky. Přes brzké sobotní vstává-

ní, cestování a  horké počasí 
v  Brně podali všichni naši hráči 
výkon na hranici svých možností. 

Přípravka sbírala jedno vítězství 
za druhým, až v posledním zápa-
se o první místo v turnaji podlehla 
ve strhujícím utkání v prodloužení 
domácímu Brnu. Naši mladší žáci 
postavili dokonce dva týmy. Na-
vzájem si velmi fandili a  podpo-
rovali se. Oba týmy postoupily ze 
základních skupin do bojů o umís-
tění a se vzrůstajícími výkony do-
slova urvaly 3. a  5. místo ve  své 
věkové kategorii.

Celkově se turnaj po  všech 
stránkách velmi povedl a byl skvě-
lým zakončením této sezony.        

Martin Doležal
vedoucí oddílu

Prázdniny kon-
čí a stejně jako 

pro většinu dětí ze 
skautských oddílů 
s  sebou přinesly 
i vyvrcholení celo-

roční oddílové činnosti – letní tá-
bor. Děvčata a kluci z 3. oddílu Bílý 
Měsíc mohli opět prožít poslední 
dva červencové týdny na  svém 
tradičním tábořišti na Jižné u Čer-
vené Lhoty (letos tam oddíl tábořil 
už po 25.). Etapová hra byla „vážně 
nevážná“ a  nesla název Sny. Ne-
chyběly samozřejmě obvyklé tábo-
rové aktivity, velké lesní hry, výlety, 

koupání, táborové práce, noční 
hlídky či puťáky pro starší. 

Po prázdninové přestávce znovu 
začínají pravidelné schůzky v klu-
bovně ve skautském areálu u Koz-
ského potoka, výpravy a  další 
oddílová činnost. O ní a o připra-
vovaných akcích se můžete dozvě-
dět na www.bilymesic.cz.               

Václav Gabriel
ČSOP ZO Sezimovo Ústí

Při loňské dovolené na  jižní 
Moravě se mi podařilo vyfo-

tit bekasinu otavní. Je to středně 
velký bahňák z čeledi slukovitých, 
který žije skrytě, a proto jsem rád 
za tento snímek, který vám před-
kládám. Bekasina je pták tažný, 
který odlétá v zimě do Středomoří 
a vrací se k nám v polovině břez-
na. Životním prostředím bekasiny 
jsou mokřadní louky, rašeliniště, 
slatiny a louky v blízkosti rybníků. 
V  důsledku úprav, odvodňování 
a  meliorací tohoto mokřadního 
prostředí došlo k jejich značnému 
úbytku a někde až k úplnému vy-
mizení. Proto se tento ptačí druh 

dostal do  červeného seznamu 
ohrožených živočichů. V  jižních 
Čechách byl její největší výskyt 
na  mokrých loukách okolo Tře-
boně, ale i tam je zaznamenán její 
silný úbytek. Živí se červy, hmy-
zem, měkkýši, korýši, pavouky 
a  někdy i  semeny. Potravu hledá 
na odhaleném bahně nebo v měl-
ké vodě svým dlouhým zobákem. 
Zajímavostí je vydávání mečivých 
zvuků, které vznikají při střemhla-
vém letu při obletování svého te-
ritoria. Tvoří se vibrací vzduchu 
o  ocasních per. Tyto zvuky jsou 
podobné mečení kozy, a proto má 
několik názvů s odkazem na toto 
zvíře. V české myslivecké mluvě se 
jí údajně říká kozlík. Její hlasový 
projev se zase přirovnává k tikání 
hodin.                                                

Mistrovství České republiky v beachkorfbalu

Ptačí rubrika 
Václava Gabriela

Začíná další skautský rok



2023 září

www.sezimovo-usti.cz 9

čisté oblečení a obuv v DOBRÉM STAVU

školní potřeby, hračky

ložní prádlo, nádobí, hygienické potřeby

kočárky, autosedačky, dětské pleny

trvanlivé potraviny

dětskou výživu, příkrmy

Pomozte nám podpořit ty nejzranitelnější. Vaši

pomoc použijeme na nákup potravin, dětské

výživy a hygienických potřeb pro nejmenší.

Rádi Vám vystavíme potvrzení o daru.

                   

oblečení a obuv

školní potřeby, hračky

kočárky, autosedačky, postýlky

ložní prádlo a hygienické potřeby

spolupracujeme s potravinovou bankou

vydává se v místě bydliště po předchozí domluvě

pomoc s osobní hygienou, oblékáním, nákupem

rukodělné činnosti, doprovod k lékaři apod.

Ve spolupráci se Sociálními službami městyse Borotín.

       www.sosboro.cz                   tel.: 725 088 010

           

Spolupracujeme s charitativní organizací

PATRON DĚTÍ, která je projektem 

M

A
S KRAJINA SRD

C

E

2002539359/2010

MATERIÁLNÍ POMOC

 

 

 

 

POTRAVINOVOU POMOC

FINANČNÍ POMOC

POSKYTUJEME:

MATERIÁLNÍ POMOC

 

 

 

POTRAVINOVOU POMOC

TERÉNNÍ PEČOVATELSKOU

SLUŽBU

PŘIJÍMÁME:

Materiální a potravinová pomoc Dukelských bojovníků 2078

Tábor

tel.: 775 317 666

Pondělí, Středa 9 – 15 hod

7 dní v týdnu 7 – 19 hod

Pomáháme koordinovat

pomoc od dárců k potřebným

(s obsluhou)

(vstup s bankovní identitou)

PATRON DĚTÍ

rozvoje a vzdělávání 

zdravotní pomoci 

stravy ve školách "Obědy školákům"

Podporuje děti v oblastech:

satniktabor@maskrajinasrdce.cz

www.instagram.com/satniktabor

www.facebook.com/satniktabor

                  

Sbírkový účet číslo:

 www.satniktabor.cz www.patrondeti.cz

SBÍREJME
POUŽITÉ OLEJE A TUKY

CHRAŇME SPOLEČNĚ 

PŘÍRODU, KAŽDÁ KAPKA

 POMŮŽE!

➡

JEDLÝ OLEJ, TUKY ...

                                                  
Soňa Trostová
Hvězdárna Fr. Pešty

Září je měsíc babího léta, čas 
sklizně a  prvních příprav 

na  zimu. Listy stromů se začínají 
vybarvovat, kvete vřes, dozráva-
jí bezinky, padají žaludy, v  lese 
najdeme václavky. Je čas hojnos-
ti. Hvězdná obloha chystá další 
dechberoucí podívanou na  bu-
doucí minulost. Letní trojúhelník 
hvězd Vega, Deneb a Altair a také 
jejich souhvězdí Lyry, Labutě 
a Orla vrcholí u nadhlavníku ve 20 
h. Mléčná dráha prochází od  se-
verovýchodu přes nadhlavník k ji-
hozápadu. Před půlnocí se nad vý-
chodem postupně zvedá nejjasnější 
hvězda souhvězdí Býka Aldebaran 
a hvězdokupa Plejády, pojmenova-
né česky Kuřátka. Kolem 2. hodiny 
ranní se na východě vynoří i zimní 
souhvězdí Orion a na jihovýchodě 
také hvězda Sírius.

Období nejlepší viditelnosti má 
nyní Merkur spolu s  Venuší nad 
východním obzorem. Tyto Jitřen-
ky doplní hvězda Regulus ze sou-
hvězdí Lva. Ostatní planety Jupiter, 
Saturn, Uran a Neptun jsou pozo-
rovatelné po celou noc. Viditelnost 
Marsu pro letošní rok na naší ob-
loze končí.

Slunce putuje v  Panně a  23. 
září v  8 h 50 min SELČ vstupuje 
do  znamení Vah. Den a  noc jsou 

stejně dlouhé, nastává podzimní 
rovnodennost. Začíná astronomic-
ký podzim.

Měsíc ubývá do 15. 9., kdy pře-
chází v  Novoluní a  po  rovnoden-
nosti pak přejde do Úplňku 29. 9. 
který bude silný, vzhledem k tomu, 
že Měsíc se tuto dobu nachází 
v  Přízemí, tedy nejblíž k  Zemi 
(vzdálenost 360 tisíc km).

V září ubývá dne o 1 h 50 min.
Svět, který nás obklopuje, je 

v  neustálém pohybu a  veškerý 
život lidské společnosti je spojen 
s  cyklickým časem daným rota-
cí Země, oběhem Měsíce kolem 
Země a Země kolem Slunce. Tyto 
tři cyklické jevy vymezily tři zá-
kladní časové úseky – den, mě-
síc a  rok. V  různých dobách byly 
vytvořeny tři druhy kalendářů 
– lunární, sluneční a  lunisolární. 
V současné době se téměř ve všech 
zemích světa používá kalendář slu-
neční.

Otevírací doba hvězdárny pro 
veřejnost každou sobotu od  16 – 
22 h. Pozorování za jasného poča-
sí. Další zajímavosti najdete také 
na  našich stránkách www.hvez-
darna-fp.eu nebo aktuálně přímo 
na hvězdárně.                                    

Hvězdárna Františka Pešty 



www.sezimovo-usti.cz

září 2023

10

INZERCE

Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá, Dominant
všechny barvy, slepičky Green Shell typu Araukana

a Dark Shell typu Maranska. Cena od 259 Kč/ks.

Výkup králičích kožek – cena dle poptávky, 
doprava 189 Kč za celý nákup, doporučujeme objednávat! 

Prodej: 12. 9. a 5. 10. 2023Prodej: 12. 9. a 5. 10. 2023
Sezimovo Ústí – u vlakovéhoSezimovo Ústí – u vlakového

nádraží – 9.00 hodinnádraží – 9.00 hodin

Prodej slepičekProdej slepiček

Bližší info: Po–Pá: 9.00–16.00 hod., tel.: 601 576 270, 728 605 840.
www.drubezcervenyhradek.cz

Vše od tisku a reklamy:
vizitky  I  pozvánky  I  letáky, prospekty  I  obálky

brožury  I  katalogy zpravodaje  I  bannery  I  samolepky 
technické výkresy  I  bannery  I  reklamní desky

polepy dopravních prostředků
značení provozoven  I  světelné reklamy…

www.rudi.cz



2023 září

www.sezimovo-usti.cz 11

Změna programu 
a termínů vyhrazena. 

AKCE

HURÁ DO ŠKOLY
4. září 14 hod.
park před Spektrem

Oslavte s  námi začátek školního 
roku! Zábavné odpoledne nejen 
pro školáky spojené s  prezen-
tací místních spolků, organizací 
a sportovních klubů. 
Akci moderuje Michal Douda.
vstupné: zdarma

ROZTANČEME SEZIMÁK
4. září 18 hod.

park před Spektrem
Workshop pro děti i  dospělé pod 
taktovkou tanečníků ze 6dance.
vstupné: zdarma

LEVANDULOVÝ 
WORKSHOP
21. září 17 hod.
Spektrum

Voňavé tvoření pod vedením lek-
torek z  levandulové farmy Kytky 
z České Sibiře.

Nutná rezervace míst v IC Sezimo-
vo Ústí (tel. 736 523 288). Platba 
v hotovosti na místě.
cena: 400 Kč

HURÁ NA HRAD! 
UZAMYKÁNÍ 
KOZÍHO HRÁDKU
23. září 15 hod.
NKP Kozí hrádek

Zakončení turistické sezóny s do-
provodným programem v podobě 
oživlých kostýmovaných prohlídek 
hradu v podání šermířského spol-
ku Táborských kupců.
vstupné: zdarma

KONCERTY

HILTON FEST
9. září 17 hod.
areál letního kina

Koncertní odpoledne na  jevišti 
letního kina v  podání rockových, 
metalových i  punkových kapel  
z blízkého okolí.
17:00 Shelma Hayek
18:00 Prejt
19:00 To be Delirious
20:00 Němá výčitka
vstupné: 150 Kč

DIVADLA

HEREČKA – VYPRODÁNO
Studio Dva Divadlo
25. září 19 hod.
sál Spektrum

Slavná herečka Lydie Martinová 
má před posledním představením 
své kariéry. Vše má naplánované, 
je připravena odejít… jen kdyby se 
jí zrovna dnes někam nezatoulala 
garderobiérka a v šatně by se ne-
objevil bývalý manžel. 
Autor: Peter Quilter
Překlad: Jitka Sloupová
Hrají: Ilona Svobodová, 
Ondřej Volejník
vstupné: 420 Kč

VÝLETY

RENESANCE 
NA MORAVĚ
16. září
odjezd 6.00 Spektrum, 
6.05 Husovo nám. SÚ I, 
6.15 Tábor ČD
Navštívíme renesanční zámek 
Velké Losiny, který je neblaze 
proslulý čarodějnickými procesy  
v  17. století, a  nedalekou ruční 
papírnu, která funguje nepřetr-
žitě od  16. století až dodnes. Je 
jedním z  posledních evropských 
svědků starého papírnického ře-
mesla, jediná svého druhu v České 
republice. Na  závěr nás průvod-

ce provede dřevěným kostelíkem  
sv. Archanděla Michaela v  Marší-
kově. Výlet s Lenkou Želivskou.
cena: 1.490 Kč, rezervace v IC Se-
zimovo Ústí (tel. 736 523 288)
V ceně jsou zahrnuty vstupy a ko-
mentované prohlídky.

KULTURNÍ PROGRAM ZÁŘÍ

ŘEDITELKA MSKS
737 254 683

vedenispektrum@sezimovo-usti.cz

INFORMAČNÍ 
CENTRUM 

(SPEKTRUM)
736 523 288 

(předprodej vstupenek)
infocentrum@sezimovo-usti.cz

OTEVÍRACÍ DOBA IC
PONDĚLÍ 8–12 | 13–16
ÚTERÝ 8–12 | 13–17
STŘEDA        8–12 | 13–16
ČTVRTEK 8–12 | 13–17
PÁTEK     8–12

POKLADNA
736 523 288

Online prodej vstupenek: 
www.kultura.sezimovo-usti.cz

GALERIE SPEKTRUM
Výstavy jsou přístupné  

v otevírací době informačního 
centra nebo kina a v době 

konání kulturních akcí MSKS.

KNIHOVNA 
MĚSTSKÝ ÚŘAD

381 201 145, 739 675 000
mk1@sezimovo-usti.cz

OTEVÍRACÍ DOBA

PO 9–11:30 13–17

ÚT – 13–15

ST 9–11:30 13–17

ČT – 13–15

PÁ 9–11:30 –

KNIHOVNA 
ŠKOLNÍ NÁMĚSTÍ

603 257 500
mk2@sezimovo-usti.cz

PO 8–12 13–16

ÚT 8–12 13–16

ST – 13–18

ČT 8–12 13–16

PÁ 8–12 –

www.kultura.sezimovo-usti.cz

letní kino Sezimovo Ústí

HILTON
-FEST-
9 I 9 I 2023

vstupné: 150 Kč

17:00 Shelma Hayek
18:00 Prejt

19:00 To be Delirious 
20:00 Nemá Výcitkaˇ ˇ



www.sezimovo-usti.cz

září 2023

12

MĚSTSKÉ KNIHOVNY

GALERIE

RENDEZ-VOUS 
S BARVAMI
8. září 17 hod.
galerie Spektrum
Výstava přístupná do konce října. 

Čtrnáct výtvarníků ze Sdružení 
umělců spojilo své obrazy a  foto-
grafie v unikátní výstavě.
vstupné na výstavu 20 Kč, 
vstupné na vernisáž zdarma

REALISMUS V TUŽCE
8. září 17 hod.
galerie Spektrum

Výstava přístupná do konce října.
Eva Bernadetta se věnuje převáž-
ně realistickým kresbám tužkou 
a  malbě na  zeď. Kromě portrétů 
kombinuje a  tvoří obrazy ze sta-
vebních a  sochařských materiálů 
nebo pomocí alkoholových in-
koustů a epoxidu.
vstupné na výstavu 20 Kč, 
vstupné na vernisáž zdarma

PŘIPRAVUJEME

PLAVCI 
5. října 19 hod.
sál Spektrum

Koncert kapely Honza Vančura 
a  Plavci, československé hudební 
stálice, která přináší radost svými 
téměř zlidovělými písničkami již 
skoro šedesát let. 
vstupné: 320 Kč

OSKAR A RŮŽOVÁ PANÍ
– VYPRODÁNO
Komorní divadlo Kalich
9. října 19 hod.
sál Spektrum

Oskar je úžasný chlapec. Sedí 
na svém lůžku v nemocnici, a to, co 
potřebuje, je opravdu dobrý plán. 
Měl by to být vskutku důmyslný 
plán, jak přežít život se vším, co 
k němu patří až do vysokého věku, 
ale stihnout to v  přeci jen trochu 
kratším čase. Jeden den jako de-
set let – s takovým kouzlem může 
Oskarovi pomoct jen jediný člověk. 
Obávaná škrtička z  Languedocu, 
bývalá zápasnice, dnes záhadná, 
úžasná, vždy pohotová babi Rů-
ženka.
Hrají: Pavla Tomicová, Josef Polášek
vstupné: 420 Kč

KULTURNÍ PROGRAM ZÁŘÍ

David Enia: 
Jako v nebi, tak i na zemi

Na  pozadí vy-
právění o  ta-
l e n t o v a n é m 
chlapci Davidu, 
který stejně 
jako jeho před-
kové touží stát 
se šampionem 

v boxu, sledujeme společensko-
-politický vývoj Sicílie v  letech 
1942–1992, od  válečného kon-
fliktu, přes pouliční potyčky, až 
po mafiánské přestřelky, atentá-
ty a bombové útoky. 

František Šmehlík: 
Slyšet jeleny zpívat

V horské osadě 
v  Beskydech 
byla nalezena 
brutálně za-
vražděná dív-
ka. Šéf ostrav-
ské mordparty 
Miroslav Lada 

rychle dojde k přesvědčení, že vra-
hem musí být někdo z  místních. 
Jeho tým i  s  novým operativcem 
Romanem Nitkou rozplétá vztahy 
mezi sousedy a  souvislost s  dro-
govým byznysem. 

Valerij Markus: 
Stopy na cestě

A u t e n t i c k ý , 
poutavý a  zá-
roveň syrový 
příběh mladého 
výsadkáře ukra-
jinské armády. 
Když je Krym 
v  roce 2014 

anektován ruskou armádou, hlav-
ní hrdina je poslán bojovat na vý-
chodní Ukrajinu. Kniha obsahuje 
QR kódy, které za pomoci fotografií 
a videí přenesou čtenáře mezi sku-
tečné osoby a události na frontě. 

Jhumpa Lahiri: 
Kde zrovna jsem

Impresionis-
tické mikropo-
vídky, kde není 
ani jedno slo-
vo navíc, kde 
je všednost 
života pový-
šena na  něco 

mimořádného a  neobyčejného. 
Melancholická meditace, nikoliv 
však depresivní, nad samotou 
a  osamělostí anonymní vypra-
věčky v  nejmenovaném evrop-
ském městě. 

AKCE
DĚTSKÝ 
ČTENÁŘSKÝ KLUB 
– MOJI HRDINOVÉ
knihovna Městský úřad 
4. září 16 hod.
Po prázdninové pauze se sezná-
míme se Sokratem, athénským 
filozofem, se kterým je spojena 
řada zajímavých příběhů. Pro 
děti od 7 let.

POHÁDKOVÁ BABIČKA
7. září 16 hod.
knihovna Školní náměstí
Jitka Klímová, zkušená vypravěč-
ka, bude vést hodinové pásmo 
pohádek, příběhů a aktivit.
Akce pro děti od 3 let. 

BOOK CLUB – dospělí
14. září 17 hod.
knihovna Školní náměstí

Tentokrát si budeme povídat 
o knihách dublinské autorky Sa-
lly Roonyové a  titulech vybra-
ných na Noc literatury. 

NOC LITERATURY
20. září 18:00–21:00
Noc plná nové evropské literatu-
ry je tu! Na  třech místech po SÚ 
se budou předčítat úryvky z knih 
v podání známých místních herců.

18:00 knihovna Školní náměstí
19:00 Spektrum – malá galerie
20:30 Památník dr. E. Beneše
Přesný časový harmonogram 
na webu MSKS.



2023 září

www.sezimovo-usti.cz 13

KULTURNÍ PROGRAM ZÁŘÍ

KINO SPEKTRUM
PREMIÉRA

Úterý 5. 9. 19:00
Sobota 9. 9.  17:30 
OPPENHEIMER
drama USA, 2023, 180 min., 
15 let, tit.

Během druhé světové války pro-
bíhal na  dálku souboj mezi Spo-
jenými státy a  Německem o  to, 
komu se dřív podaří zkonstruovat 
atomovou bombu. Příběh muže, 
který riskoval, že zničí celý svět, 
aby ho tím zachránil.
Hrají: C. Murphy, E. Blunt, 
M. Damon…

PREMIÉRA

Středa 6. 9. 20:00            
VOCASY NA TRIPU
komedie USA, 2023, 93 min., 
15 let, tit.
Pozor na psa, kterého páníček vy-
hodil z auta a pak mu ujel. Může 

se vrátit jako bumerang a  straš-
livě ho kousnout. Nebo mu něco 
ukousnout. Velmi nekorektní zá-
bavná sonda do opravdového psí-
ho života.
Hrají: W. Ferrell, J. Foxx…

Čtvrtek 7. 9. 10:00
ŽIVOT PRO SAMOUKY 
komedie ČR, 2023, 90 min., 12 let
Klára umí být ve  čtyřiceti pořád 
stejně nejistá a  zmatená jako 

v osmnácti, jenom už to nevypadá 
tak roztomile. Její manželství ze 
dne na den skončí a ona se znovu 
ocitne ve  světě randění a  sezna-
movacích trapasů.
Hrají: J. Plodková, B. Seidlová, 
Z. Kronerová…

PREMIÉRA

Čtvrtek 7. 9. 20:00
MOJE TLUSTÁ 
ŘECKÁ SVATBA 3
komedie USA, 2023, 100 min., 
příst., tit.
Snaha splnit poslední přání ze-
mřelého otce je chvályhodná 
a  může se proměnit v  naprosto 
nečekanou dobrodružnou výpra-
vu. Řecko, měj se na pozoru.
Hrají: N. Vardalos, E. Kampouris…

PREMIÉRA

Pátek 8. 9. 20:00
Středa 13. 9. 20:00
ONEMANSHOW: 
THE MOVIE
komedie ČR, 2023, 100 min., 
12 let
Přísně utajovaný projekt, na  kte-
rém Kamil Bartošek alias Kazma 
a  jeho tým pracovali přes 4 roky. 
Unikátní film bere jako jediný 

na světě diváky za hranice filmo-
vého plátna do opravdové reality.
Hrají: Kazma Kazmitch

PREMIÉRA

3D
Sobota 9. 9. 15:00
MEZI ŽIVLY
animovaný USA, 2023, 109 min., 
příst., dab.

Příběh Jiskry, temperamentní, vy-
nalézavé a pro věc zapálené mla-
dé ženy z Města živlů. Poté, co se 
Jiskra seznámí s  veselým a  zá-

PŘIPRAVUJEME

LOUTKOVÝ FESTIVAL
14.–15. října
Spektrum

Dvanáctý ročník pohádkového ví-
kendu, přední české loutkoherecké 
soubory, výtvarné dílny a  bohatý 
doprovodný program.
vstupné na jednotlivá představe-
ní/dílnu: 60 Kč

ZA VÍNEM DO MĚLNÍKA
sobota 21. října
odjezd 7.00 Spektrum, 
7.05 Husovo nám. SÚ I, 
7.15 Tábor ČD
Prohlédneme si nejen zámek, ale 
i  jeho sklepy, kde nás čeká de-
gustace vín z  místní produkce. 
Procházkou se vydáme k soutoku 
Vltavy a  Labe a  prohlédneme si 
i  mělnické podzemí. Navštívíme 
také vodní hrad Budyně nad Ohří, 
který láká především obnovenou 
alchymistickou dílnou. Výlet s Iva-
nem Dvořákem.
cena: 1.390 Kč, rezervace v IC Se-
zimovo Ústí (tel. 736 523 288)
V ceně jsou zahrnuty vstupy a ko-
mentované prohlídky.

LUŽNICKÁ POHÁDKA
22. října 15 hod.
sál Spektrum
Pohádka místního ochotnického 
spolku Spektrum. Autorský pří-
běh Aleny Bláhové o  lásce, vodě 
a štěstí.
vstupné: 80 Kč

KLUBOVNA III. VĚKU

POSEZENÍ 
S HARMONIKOU
11. září 14 hod.
Městská klubovna Sezimova 
Ústí II v Jiráskově ulici
Známé lidové, dechové i populární 
písně v podání akordeonisty Karla 
Dohnala.

CVIČENÍ PAMĚTI
18. září 14 hod.
Městská klubovna Sezimova 
Ústí II v Jiráskově ulici
Návody a praktická cvičení pro po-
sílení naší paměti s D. Průchovou.

CVIČENÍ PRO RADOST
25. září 14 hod.
Městská klubovna Sezimova 
Ústí II v Jiráskově ulici
Zdravé dýchání a  pohyb s  úsmě-
vem pod vedením Hany Choto-
vinské.



www.sezimovo-usti.cz

září 2023

14

bavným mladíkem Vlhošem, za-
čne zpochybňovat své zavedené 
představy o světě, ve kterém žijí.
Režie: P. Sohn

3D
Neděle 10. 9. 15:00              
TRANSFORMERS: 
PROBUZENÍ MONSTER
akční USA, 2023, 117 min., příst., 
dab.

Transformeři opět zachraňují osud 
naší planety. A nejen oni. Autobo-
ti a Decepticoni totiž nejsou jedi-
ným mimozemským transformač-
ním druhem, který se mezi námi 
skrývá.
Režie: Steven Caple Jr.

PREMIÉRA

Neděle 10. 9. 17:30
Neděle 24. 9. 20:00
Čtvrtek 28. 9. 17:30 
BARBIE
komedie USA, 2023, 114 min., 
příst., dab. 

Žít v  Zemi Barbie znamená být 
dokonalou bytostí na  dokona-
lém místě. Barbie je ale z  „Bar-
bielandu“ vyloučena a  vydává se 
za dobrodružstvím do skutečného 
světa. Hraný film založený na po-
pulární řadě hraček.
Hrají: M. Robbie, R. Gosling…

PREMIÉRA

Neděle 10. 9. 20:00
SESTRA II 

horor USA, 2023, 110 min., 
15 let, tit.
Rok 1956, Francie. Je zavražděn 
kněz. Šíří se zlo. Pokračování ce-
losvětového hitu sleduje sestru 
Irenu, která se opět střetává s dé-
monickou jeptiškou Valakem.
Hrají: B. Aarons, S. Reid…

PREMIÉRA

Úterý 12. 9. 19:00
Sobota 30. 9. 20:00               
MISSION: IMPOSSIBLE
ODPLATA (první část) 
akční thriller USA, 2023, 
163 min., 12 let, dab.

Ethan Hunt se s týmem Impossi-
ble Mission Force vydává po sto-
pách děsivé zbraně, jež má poten-
ciál zničit celé lidstvo, aby ji zajistil 
dřív, než se dostane do rukou ně-
jakého šílence.
Hrají: T. Cruise, V. Rhames…

PREMIÉRA

Středa 13. 9. 17:30               
GRAN TURISMO
akční USA, 2023, 135 min., 12 let, 
dab.

Příběh se točí okolo nadějného 
mladého gamera, který byl v on-
line závodění tak dobrý, až mu 
to vysloužilo skutečnou sedačku 
v reálném závodním týmu. 
Hrají: D. Harbour, O. Bloom, 
A. Madekwe…

Čtvrtek 14. 9. 10:00
INVALIDA
komedie SR, 2023, 108 min., 
12 let, tit.
Divoké devadesátky. Laco, údrž-
bář muzea, se kvůli své výbušné 
povaze ocitá v  nesprávném čase 
na nesprávném místě a po setká-
ní s  drsnými podvodníky skončí 

na vozíku. Rozhodne se vzít spra-
vedlnost do vlastních rukou.
Hrají: G. Hološka, Z. Godla…

PREMIÉRA

Čtvrtek 14. 9. 17:30
Středa 27. 9. 17:30
BRUTÁLNÍ VEDRO
drama SR, ČR, 2023, 75 min., 
12 let

Slunce vyvrhlo kus žhavé hmoty 
směrem k  Zemi, jejíž povrch se 
pomalu ohřívá k  hranici snesi-
telnosti. Svět schvacuje podivná 
nálada, překvapení proto může 
čekat prakticky kdekoliv. Nikdo to-
tiž neví, při jaké teplotě se začínají 
roztékat lidské charaktery… 
Hrají: V. Hospodářský, 

PREMIÉRA

Pátek 15. 9. 17:30
Úterý 19. 9. 20:00
MEG 2: PŘÍKOP
sci-fi horor USA, CN, 2023, 
116 min., 12 let, tit.

Odvážný výzkumný tým provádí 
ponor do nejhlubších hlubin oceá-
nu. Jejich plavba se zvrtne v chaos, 
když misi ohrozí zlovolná těžební 
operace a donutí je svést riskantní 
boj o přežití s kolosálními Megy. 
Hrají: J. Statham, S. Guillory… 

PREMIÉRA

Pátek 15. 9. 20:00       
INDIANA JONES 
A NÁSTROJ OSUDU

dobrodružný USA, 2023, 
154 min., příst., dab.
V roce 1969 žije archeolog a dob-
rodruh Indiana Jones poklidný 
život. Když zjistí, že americká 
vláda najala bývalé nacisty, aby 
jí pomohli porazit Sovětský svaz 
a  dobýt vesmír, vezme záležitost 
do vlastních rukou.
Hrají: H. Ford, A. Banderas…

PREMIÉRA

Sobota 16. 9. 15:00
Sobota 30. 9. 15:00 
LETÍME 2 
animovaný D, B, N, 2023, 85 min., 
příst., dab.

Vrabčák Richard stále žije s  ro-
dinkou čápů, která ho vychovala. 
Těší se, že letos povede celé hejno 
na  cestě k  Velkému jezeru v  se-
verní Africe on. Jenže rada star-
ších mu to nedovolí.
Režie: B. Quabeck, M. Tange

PREMIÉRA

Sobota 16. 9. 17:30
Sobota 30. 9. 17:30      
DVĚ SLOVA JAKO KLÍČ
drama ČR, 2023, 90 min., 12 let

Volné pokračování diváckého hitu 
Úsměvy smutných mužů. Film 
sleduje osudy různých lidí po ce-
lém světě, které se postupně pro-
línají, až se nakonec spojí v jeden 
příběh. Podle knihy J. Formánka.
Hrají: I. Franěk, D. Švehlík… 

KULTURNÍ PROGRAM ZÁŘÍ



2023 září

www.sezimovo-usti.cz 15

PREMIÉRA

Sobota 16. 9. 20:00
MŮŽEM I S MUŽEM
komedie ČR, 2023, 83 min., 15 let

Čtyři kamarádky se sejdou 
na  oslavě narozenin. Postup-
ně odhalují své nejhlubší touhy 
a všechny si začínají uvědomovat, 
že hledají hlavně lásku a  poro-
zumění. Nadešel čas s  tím něco 
udělat!
Hrají: J. Sedláčková, V. Hybnerová, 
K. K. Hrachovcová… 

PREMIÉRA

Neděle 17. 9. 15:00
Sobota 23. 9. 15:00 
ŽELVY NINJA: 
MUTANTÍ CHAOS 
animovaný USA, 2023, 94 min., 
příst., dab.

Zmutovaní želví kluci jsou sice mi-
stry bojových umění, ale také úpl-
ně normální teenageři, kteří milují 
dobrodružství. Rozhodnou se vy-
razit po  stopách Supermouchy, 
tajemného vládce podsvětí.
Režie: J. Rowe, K. Spears

PREMIÉRA

Neděle 17. 9. 17:30
TO TY NOSÍŠ SMŮLU,
LÁSKO
romantická komedie SR, 2023, 
98 min., 12 let

Monika už má odrostlé dítě, v prá-
ci se jí daří, ale s manželem toho 
má společného stále méně. Roz-

hodne se objevit své kdysi dob-
rodružné já a  přihlásí se na  kurz 
lezení.
Hrají: M. Mikulášová-Čobejová, 
J. Štáfek…

PREMIÉRA

Neděle 17. 9. 20:00
Úterý 26. 9. 17:30          
JÍZDA SMRTI
thriller USA, 2023, 90 min., 
12 let, tit. 

Úspěšný manažer z  Wall Street 
cestou do  práce zjistí, že mu 
do  auta neznámý útočník nain-
staloval bombu. Během dne musí 
plnit řadu rozkazů, jinak bude 
bomba odpálena. Situace je o  to 
vážnější, že v autě je i jeho rodina.
Hrají: L. Neeson, E. Davidtz…

PREMIÉRA

Středa 20. 9. 17:30
NĚMÁ TAJEMSTVÍ 
romantické drama ČR, 2023, 
107 min., 12 let

Některé události vstupují do  na-
šich životů nezvány. A  přesně 
taková potká i veterináře Martina 
a  jeho ženu Eriku, jejichž životy 
obrátí naruby jediný okamžik. 
Hrají: J. Plodková, M. Mitaš…

Čtvrtek 21. 9. 10:00 
MUŽ, KTERÝ STÁL 
V CESTĚ
historický ČR, UA, LT, 2023, 
120 min., 12 let 

Příběh lékaře a  politika Františka 
Kriegla, který byl 21. srpna 1968 
zatčen a  unesen do  Moskvy. Byl 
jediným československým poli-
tikem, který se v  zajetí postavil  
L. I. Brežněvovi a nepodepsal Mo-
skevský protokol.
Hrají: T. Töpfer, Z. Mauréry… 

PREMIÉRA

Čtvrtek 21. 9. 20:00 
EQUALIZER 3: 
POSLEDNÍ KAPITOLA
akční thriller USA, 2023, 
110 min., 15 let, tit. 

Od  chvíle, kdy se Robert McCall 
vzdal života v  elitní jednotce, se 
snaží vyrovnat s činy, které v mi-
nulosti spáchal. Útěchu nachází 
v pomoci utlačovaným. Jako třeba 
svým novým přátelům v jižní Itálii.
Hrají: D. Washington, D. Fanning… 

PREMIÉRA

Pátek 22. 9. 17:30
AFTER: ODLOUČENÍ 
romantický USA, 2023, 94 min., 
12 let, tit.

Pátá kapitola filmového a  knižní-
ho fenoménu. Poslední díl ságy 
přinese odpověď na  otázku, zda 
osudová i bolestivá láska Hardina 
a Tessy spojí jejich životy v dob-
rém i zlém, nebo zda se jejich ces-
ty rozdělí jednou provždy.
Hrají: H. F. Tiffin, J. Langford…

PREMIÉRA

Pátek 22. 9. 20:00
Sobota 23. 9. 20:00
BOD OBNOVY 
sci-fi thriller ČR, SR, PL, SRB, 
2023, 111 min., 12 let, dab. 
Představte si, že žijete v  roce 
2041, kdy máte právo být po ne-
hodě či jiné nepřirozené smrti 

oživeni. Stačí si jen pravidelně vy-
tvářet digitální zálohu své osob-
nosti – bod obnovy. Agentka Em 
dostává do rukou případ, kdy byla 
pravidla obnovy porušena.
Hrají: A. Mohylová, M. Hádek…

PREMIÉRA

Sobota 23. 9. 17:30
Pátek 29. 9. 17:30 
NIKDY NEŘÍKEJ NIKDY
komedie SR, ČR, 2023, 100 min., 
12 let

Sympatické a rázné cvičitelce jógy 
nevyšlo manželství a chce se vě-
novat hlavně své práci a  dětem 
v  pubertě. Se štěstím v  lásce už 
nepočítá a  nemá na  něj ani čas. 
Ale nikdy nevíte, co se stane dál. 
Nikdy neříkej nikdy . . . 
Hrají: T. Kostková, T. Maštalír, 
L. Krobotová…

PREMIÉRA

Neděle 24. 9. 15:00          
MAVKA: 
STRÁŽKYNĚ LESA
fantastická pohádka UA, 2023, 
90 min., příst., dab.

Lesní víla Mavka čelí volbě mezi 
láskou a  svou povinností stráž-
kyně Srdce lesa. Zamiluje se totiž 
do člověka, obyčejného kluka Lu-
case, který ji dokáže okouzlit svou 
hudbou.
Režie: O. Ruban, O. Malamuž…

KULTURNÍ PROGRAM ZÁŘÍ



www.sezimovo-usti.cz

září 2023

16

Novinky ze Sezimova Ústí:
Periodický tisk územního
samosprávního celku
– města Sezimovo Ústí. 
Náklad: 3600 ks

Vydává: MěÚ Sezimovo Ústí
Red. číslo: MK ČR E 13167
Adresa: Dr. E. Beneše 21, 
391 01 Sezimovo Ústí
sazba a tisk: RUDI, a .s.

Příjem příspěvků 
a řádkové inzerce:
Ema Králíková
tel.: 381 201 127
e.kralikova@sezimovo-usti.cz

Příjem inzerce:
recepce@rudi.cz, tel.: 381 256 621
Vychází: 11 x ročně
Číslo a den vydání: 
9/1. 9. 2023

Město Sezimovo Ústí neručí za správnost dodaných 
příspěvků, ani za kvalitu a účinnost jakéhokoliv výrobku 
nebo služby nabízených v reklamě nebu jiném materiálu 
komerční povahy.

KULTURNÍ PROGRAM ZÁŘÍ

letní kino Sezimovo Ústí

HILTON
-FEST-
9 I 9 I 2023

vstupné: 150 Kč

17:00 Shelma Hayek
18:00 Prejt

19:00 To be Delirious 
20:00 Nemá Výcitkaˇ ˇ

PREMIÉRA

Neděle 24. 9. 17:30         
BLUE BEETLE
sci-fi USA, 2023, 127 min., 
12 let, tit.

Čerstvý absolvent vysoké ško-
ly Jaime se střetne se starobylou 
relikvií obdařenou mimozemskou 
technologií. Když si Skarabeus 
vybere Jaimeho za svého hostite-
le, získá Jaime neuvěřitelné brně-
ní, které navždy změní jeho osud.
Hrají: X. Maridueña, S. Sarandon…

Čtvrtek 28. 9. 10:00
ERHART
drama ČR, 2023, 71 min., příst.

Mladý muž se vrací do  rodného 
města, aby navštívil nemocnou 
matku. Zjistí, že rodinný dům, 
ve kterém matka žije, se má pro-
ti jejich vůli prodávat skrze ano-
nymní společnost v daňovém ráji. 
Erhart začíná rozplétat temnou 
historii malého města.
Hrají: F. Březina, E. Maximová…

PREMIÉRA

Čtvrtek 28. 9. 20:00
FAMU FOUR
pásmo filmů začínajících tvůrců, 
ČR, 2023, 60 min., 12 let

Seznámíte se s tvorbou mimořád-
ně talentovaných tvůrkyň a  tvůr-
ců, kterým patří budoucnost čes-
kého filmu. Díla čtvrtého ročníku 
projektu FAMU v kině spojují ne-
jen mezinárodní úspěchy, ale také 
motiv, který čeká na objevení.
Režie: P. Kastner, P. Pylypčuk

PREMIÉRA

Pátek 29. 9. 20:00
HADÍ PLYN
drama ČR, SR, RO, 2023, 
113 min., 12 let, tit.

Robert Klein se vydává na  dob-
rodružnou cestu do  míst, kde 
na sebe naráží současná civilizace 
s nutkavou lidskou potřebou pod-
volit si přírodu a ulovit nebo pokořit 
vše živé v ní. Jeho úkolem je nalézt 
ztraceného bratra...
Hrají: S. Majer, V. Vašák…


